



Information om obligatoriske nationale test i foråret 2021

Til skolelederen/skolechefen

Alle landets folkeskoler og øvrige skoler, der underviser efter folkeskoleloven, skal gennemføre de obligatoriske nationale test i foråret 2021.

Nationale test og COVID-19-restriktioner

For at give skolerne mest mulig fleksibilitet til at planlægge og gennemføre årets nationale test og tage højde for eventuelle COVID-19-foranstaltninger i foråret, er perioden for gennemførelsen af de nationale test i år længere end normalt. Testene skal gennemføres i perioden fra den 1. marts og til og med den 11. juni 2021. Der kan dog ikke gennemføres nationale test den 3., 4. og 5. maj.

I tilfælde af nationale eller lokale COVID-19-restriktioner i løbet af testperioden, skal testene først gennemføres, når eleverne er fysisk tilbage på skolen.

Testene kan bookes i testogprøver.dk fra den 22. februar.

Hvilke test skal gennemføres?

Følgende test er obligatoriske:

- Dansk, læsning på 2., 4., 6. og 8. klassetrin
- Matematik på 3., 6., og 8. klassetrin
- Engelsk på 4. og 7. klassetrin
- Fysik/kemi på 8. klassetrin

Ud over de obligatoriske test kan skolen gennemføre nationale test på frivillig basis i testperioden. Du kan læse mere om brug af frivillige nationale test på www.uvm.dk/nationaletest.

Obligatorisk skriftlig tilbagemelding til forældre om barnets resultat

Skolen skal give elevernes forældre en skriftlig tilbagemelding på deres barns testresultat. Hidtil har læreren kunnet udskrive et standardiseret forældrebreve fra testsystemet med elevens resultater. Forældrebreve er nu ændret til et tekststykke, der fx kan indgå i en bredere faglig tilbagemelding til forældrene. Teststykket indeholder fortsat elevens resultat og er tilgængeligt i testsystemet. Det er frivilligt for læreren at anvende tekststykket. Alternativt kan læreren vælge en anden skriftlig tilbagemelding til forældrene.

Testresultatet bør ikke stå alene. Det anbefales derfor, at læreren følger den skriftlige tilbagemelding om elevens testresultat op med information fra sin øvrige viden om eleven, f.eks. i forbindelse med en skole-hjem-samtale.

Opdatering af testsystemet forud for den obligatoriske testperiode i foråret 2021

Styrelsen for It og Læring opdaterer i slutningen af februar testsystemet bag de nationale test. Opdateringen indebærer en sammenlægning af tilbagemeldingen i testen, således at eleverne får ét samlet resultat for testen i stedet for et resultat

18. februar 2021

pr. profilområde. Opdateringen forbedrer præcisionen af elevernes resultater. Opdateringen har ikke betydning for, hvordan eleverne skal gennemføre testene. Derudover opdateres resultaterne fra og med 2015, mens elevernes resultater fra før de obligatoriske test i 2015 fjernes.

Vejledninger om de nationale test

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har justeret det eksisterende vejledningsmateriale til de nationale test i overensstemmelse med ændringerne i testsystemet og udarbejdet nyt vejledningsmateriale. Vejledningsmaterialet kan findes på www.uvm.dk/nationaletest og www.emu.dk.

Hvis du har spørgsmål til testene

Du kan få svar på spørgsmål af teknisk karakter hos Styrelsen for It og Læring Support på telefon 70 21 21 55. Desuden kan du finde online-hjælp på eller www.stil.dk/support/test-og-proever/nationale-test læse mere på www.testog-proever.dk.

Hvis du har andre spørgsmål vedrørende nationale test, kan du kontakte Styrelsen for Undervisning og Kvalitet på telefon 33 92 61 00 eller skriftligt på nationaletest@stukuvn.dk. Du kan læse mere om de nationale test på www.uvm.dk/nationaletest.

Med venlig hilsen

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet
Kontor for Prøver, Eksamen og Test
Frederiksholms Kanal 26
1220 København K